
UCHWAŁA NR VIII/76/24 
RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie uznania Rady Miejskiej Trzcianki za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 ze zm.)1)oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską Trzcianki za organ niewłaściwy do rozpatrzenia 
skargi z dnia 12 listopada 2024 r., z przyczyn określonych w uzasadnieniu do 
uchwały. 

§ 2. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się Skarżącemu ze 
wskazaniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego jako właściwy do 
rozpatrzenia skargi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
Trzcianki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Trzcianki 

 
 

Witold Putyrski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12342C2A-FF6A-4B09-B8CE-D91E83BC7648. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/76/24 
Rady Miejskiej Trzcianki 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 12 listopada 2024 r. do Rady Miejskiej Trzcianki wpłynęła skarga 
kierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu za 
pośrednictwem Rady Miejskiej Trzcianki na bezczynność dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Białej w przedmiocie  udostępnienia informacji publicznej. 

Mając na uwadze  § 45 ust. 1 statutu Gminy Trzcianka (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2020 r., poz. 8766 ze zm.) Przewodniczący Rady Miejskiej 
Trzcianki pismem z dnia 15 listopada 2024 r. przekazał skargę do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji. 

Komisja, na posiedzeniu w dniu 26 listopada 2024 r. po zapoznaniu się 
z treścią skargi uznała, że przedmiot skargi dotyczy nieudostępnienia informacji 
publicznej przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Białej. Dostęp do informacji 
publicznej reguluje ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902). 

Zgodnie z art. 21 ustawy o dostępie do informacji publicznej do skarg 
rozpatrywanych w postępowaniach o udostępnienie informacji publicznej stosuje 
się przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed 
sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935). 

Przedmiotem skargi nie jest bezczynność Rady Miejskiej Trzcianki, pomimo to 
skarżący skierował skargę za pośrednictwem Rady Miejskiej Trzcianki. 

Zgodnie z zasadą legalizmu organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa. Organy administracji publicznej mogą zatem czynić jedynie 
to, na co wyraźnie pozwala im przepis prawa. 

Na podstawie art. 3 § 2 pkt 8 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo 
o postępowaniu przed sądami administracyjnymi kontrola działalności 
administracji publicznej przez sądy administracyjne obejmuje m.in. orzekanie 
w sprawach skarg na bezczynność organów w przypadkach określonych 
w art. 3 § 2 pkt 1-4 ww. ustawy. 

Zatem w świetle powyższego właściwym do rozpatrzenia skargi na 
bezczynność adresata wniosku o udostępnienie informacji publicznej jest sąd 
administracyjny. Tryb wniesienia skargi określa art. 54 § 1 cytowanej wyżej 
ustawy, który stanowi, iż skargę do sądu administracyjnego wnosi się za 
pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe 
prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi. 

Jak stanowi art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) jeżeli organ, który 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12342C2A-FF6A-4B09-B8CE-D91E83BC7648. Podpisany Strona 1



otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, obowiązany jest 
niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo 
wskazać mu właściwy organ. Jak stanowi art. 5 § 2 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego przez organy 
administracji publicznej rozumie się ministrów, centralne organy administracji 
rządowej, wojewodów, działające w ich lub we własnym imieniu inne terenowe 
organy administracji rządowej (zespolonej i niezespolonej), organy jednostek 
samorządu terytorialnego oraz organy i podmioty wymienione 
w art. 1 pkt 2 k.p.a. W świetle tego przepisu sąd administracyjny nie jest 
organem administracji publicznej, zatem nie jest możliwe przekazanie skargi do 
Sądu. 

Biorąc pod uwagę powyższe uznaje się podjęcie niniejszej uchwały za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12342C2A-FF6A-4B09-B8CE-D91E83BC7648. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/76/24 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



